EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

     RESOLVE:

     Convocar os senhores vereadores para Sessão

Extraordinária do dia 18 de outubro de 2017, quarta-feira, às 09h00min (nove horas), para

apreciação das seguintes matérias:

Projeto de Lei Complementar
nº 013/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Dispõe sobre a transação e o parcelamento de créditos fiscais no
Mutirão de Negociação Fiscal de 2017 no Município de Sinop, e dá
outras providências.
1ª e única votação

Parecer nº 131/2017

Autoria da Comissão de Justiça e Redação
Exara parecer favorável à tramitação do Projeto de Lei
Complementar nº 013/2017, de autoria do Poder Executivo.

Parecer nº 027/2017

Autoria da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização
Exara parecer favorável ao Projeto de Lei Complementar nº
013/2017, de autoria do Poder Executivo.

Projeto de Lei nº 058/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 1.254.141,72 (um milhão, duzentos e cinquenta e
quatro mil, cento e quarenta e um reais, e setenta e dois centavos) e
dá outras providências.
1ª e única votação

Parecer nº 132/2017

Autoria da Comissão de Justiça e Redação
Exara parecer favorável à tramitação do Projeto de Lei nº
058/2017, de autoria do Poder Executivo.

Parecer nº 028/2017

Autoria da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização
Exara parecer favorável ao Projeto de Lei nº 058/2017, de autoria
do Poder Executivo.

Projeto de Lei nº 059/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) e dá outras
providências.
1ª e única votação

Parecer nº 133/2017

Autoria da Comissão de Justiça e Redação
Exara parecer favorável à tramitação do Projeto de Lei nº
059/2017, de autoria do Poder Executivo.

Parecer nº 029/2017

Autoria da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização
Exara parecer favorável ao Projeto de Lei nº 059/2017, de autoria
do Poder Executivo.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 17 de outubro de 2017

Ademir Bortoli
Presidente